
Gadījuma izpēte “Pasākums latviešu tradicionālajā pirtī” 

 

Mērķi:  

1. Attīstīt problēmu risināšanas prasmes; 

2. Attīstīt analītisko domāšanu; 

3. Attīstīt valodas prasmes un papildināt vārdu krājumu; 

4. Dziļāk izzināt citu valstu kultūras tradīcijas. 

 

Ievads 

“Pasākums tradicionālajā latviešu pirtī” ir gadījuma izpēte, ko izveidojuši Biznesa augstskolas 

Turība pasniedzēji projekta “Kultūra un valodas visiem” vajadzībām. 

Gadījuma izpēti var veikt 4 līdz 8 studentu grupa valodas pasniedzēja vadībā. Gadījuma izpēte 

sevī ietver arī sagatavošanās uzdevumus, ko students var veikt patstāvīgi vai arī valodas nodarbībā. 

Pildot gadījuma izpētes uzdevumu, interesentiem tiek dota iespēja uzlabot savas lasīšanas, 

runāšanas, gramatikas un savstarpējās komunikācijas prasmes, kā arī papildināt savu vārdu krājumu. 

Ievada sadaļā tiek dota iespēja pildīt uzdevumus, kas attiecas uz konkrētā gadījuma izpētes tematiku 

ar divējādiem mērķiem: apgūt zināšanas par tēmu un uzlabot valodas lietošanas prasmes. 

Visbeidzot, liela uzmanība tiek veltīta runāšanas prasmēm, studentiem iesaistoties diskusijās, 

veidojot stāstījumu, paužot piekrišanu vai noraidot kāda cita pausto domu, kā arī piedāvājot 

problēmas risinājumu. 

 

Uzdevumu skaidrojums: 

Izpildot uzdevumus, studenti papildinās zināšanas par pirts tradīcijām, kā arī pilnveidos 

informācijas meklēšanas un apstrādes prasmes, komunikācijas un kritiskās domāšanas prasmes. 

Uzdevumi ir veicami gan valodas nodarbībā, gan patstāvīgi. 

Iekļauti 2 tēmas ievada uzdevumi: 

1.uzdevums. Mērķis: iegūt jaunu informāciju par pirts tradīciju pirmsākumiem Latvijā. 

2.uzdevums. Mērķis: iegūt jaunu informāciju par pirts tradīcijām, tai skaitā veļu laikā. 

Pamata daļā iekļauti 3 uzdevumi: 

1.uzdevums. Atbildes uz jautājumiem. Uzdevums saistīts ar ievada daļā lasītajiem tekstiem. 

2.uzdevums. Radošais uzdevums, kur studenti diskutē par tēmu, pilnveidojot prasmi 

klausīties un diskutēt.  

3.uzdevums. Radošais uzdevums. Pāru darbs. Studenti attīsta radošumu un dialoģiskās runas 

prasmes. 


